
 

 

 

1 Nº 445 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, terça-feira, 7 de outubro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..................... 1 

PORTARIA/DISP.082/2025. .......................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2025 ........................ 1 
 

 

 
 

PORTARIA/DISP.082/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

LOCAÇÃO DE UMA DIÁRIA DE UM VEÍCULO DE 

TRANSPORTE RECREATIVO (TRENZINHO DA ALEGRIA), 

PARA A COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS NO 

DIA 11 DE OUTUBRO NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO. 

 

 

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

1857/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo6º, inciso XI, c/c 

com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

AURISMAR PEREIRA CAVALCANTE, CNPJ: 17.273.007/0001-80, 

com sede à Q ARSE 81, ALAMEDA 14, PAC S/N, CONJ. H.M 

LOTE 15 SALA 15 B PLANO DIRETOR SUL PALMAS - TO. Palmas 

- TO, nos termos do Processo Administrativo nº 1857/2025, 

que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

LOCAÇÃO DE UMA DIÁRIA DE UM VEÍCULO DE TRANSPORTE 

RECREATIVO (TRENZINHO DA ALEGRIA), PARA A 

COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS NO DIA 11 DE 

OUTUBRO NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO,  03 de outubro de 2025.    

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal de Fátima 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2025 

 

Dispensa de Licitação nº 083/2025 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO, 

pessoa jurídica de direito publico, inscrita no CNPJ: 

00.114.801/0001-88. 

Contratado: D3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES, CNPJ/MF n.º 

63.015.468/0001-70. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 

VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMIONETE PICK-UP A DIESEL 

CARROCERIA ABERTA TRAÇÃO 4X4 SEM MOTORISTA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FÁTIMA – TO. 

 

Base Legal: Inciso II do Art. 75 c/c art. 72 da Lei nº 

14.133/2021. 

 

Valor Global: R$ 29.970,00 (vinte e nove mil novecentos e 

setenta reais). 

 

Vigência: até 31 de dezembro de 2025. 

 

Dotação Orçamentária: 

 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 
04.122.0002.2002 

Elemento de Despesa  3.3.90.40 – 

Fonte de Recurso  
1.500.0000.000000 – Recursos 

Próprios 

 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO terça-feira, 07 de outubro de 2025 – EDIÇÃO Nº 445 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

2 Nº 445 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, terça-feira, 7 de outubro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Foro: Comarca de Porto Nacional do Tocantins – TO.  

 

Fátima – TO, 07 de outubro de 2025.  

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 


		2025-10-07T17:16:07-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




